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با توجه به اتفاقاتی که در منطقه رخ داد و در این 
تحولات باعث شد سوریه سقوط کند و حضور و 
نفوذ ایران در این کشور قطع شود، این مسئله را 
به اثبات می‌رساند که حضور ایران بجا و درست 
بوده است چرا که رقبا و کشورهای همسایه که 
زیر پوست دوستی به نقش آفرینی و مداخله و 
توطئه مشغول بوده و هستند توانستند اهداف 

خود را پیاده کنند.
زمانی که ایران در سوریه حضور یافت و اجازه 
نداد این کشور و عراق به دست داعش بیفتد، 
برخی بر این باور بوده و حتی هنوز هم هستند 
که مسائل و مشکلات این کشورها به ما ارتباطی 

ندارد و نباید خود را هزینه کنیم.
این اعتقاد در حالی مطرح شده و می‌شود که 
ایران با ورود خود به بحران سوریه و عراق، نه 
تنها آن کشورها را از خطر جدی استقرار داعش 
در آن کشورها نجات داد بلکه خطر تروریست‌های 

تکفیری را از مرزهای کشور دور کرد.
سیاستی که ایران در قبال سوریه و عراق در پیش 
گرفت بر این امر استوار بود که دشمن را آن سوی 
مرزها زمین‌گیر و نابود کند که البته با مجاهدت 
سردار شهید قاسم سلیمانی و نیروی تحت امر 
او نیروی قدس به سرانجام رسید اما دولت اسد 

نتوانست سوریه را نگه‌دارد.
ایران و روسیه برای حفظ سوریه و دولت و مردم 
این کشور هزینه دادند اما این هزینه تنها برای 
سوریه عایدی نداشت بلکه برای ایران و روسیه 
هم نفع داشت و مهمترین آن جلوگیری از 
گسترش تروریست‌های تکفیری بود که بیش از 

10 سال ادامه داشت.
در این میان و در طول این سال‌ها، رقبا و دشمنان 
دوست نما در منطقه بیکار نبودند و برنامه‌ها و 
اهداف خود را برای پایان حضور و نفوذ ایران در 
کشورهای دوست و همسو را دنبال می‌کردند و 
برای رسیدن به این هدف هزینه‌های سنگینی را 

کردند تا بتوانند به اهداف خود دست یابند.
سوریه از دیرباز روباط عمیقی با ایران داشت از 
زمانی که حافظ اسد پدر بشار در سوریه رئیس 
جمهور بود،‌ این کشور روابط بسیار خوبی با 
جمهوری اسامی ایران داشت و سوریه تنها 
کشوری بود ک در طول 8 سال دوران دفاع 
مقدس به ایران کمک نظامی و تسلیحاتی کرد 
و این روند ادامه داشت تا زمانی که بشار رئیس 
جمهور سوریه شد.قطعاً کشورهای عربی منطقه و 
ترکیه از روابط عمیق و راهبردی ایران و سوریه 
ناخرسند بودند و برای این که بتوانند به این 

روابط پایان دهند باید دست به کار می‌شدند.
ترکیه در ماجرای سقوط دولت اسد نقش اصلی را 
داشت و اکنون در سوریه یکه تازی می‌کند چرا 
که جولانی و نیروهای تحریرالشام از حمایت‌های 

دولت ترکیه برخوردارند.
سخنان و مواضع دولت ترکیه از زمانی که توانست 
سوریه را با نیروهای تروریستی تحت اختیار 
بگیرد، علیه ایران تغییر کرده و با ادبیاتی غیر 
دوستانه گفته می‌شود. ترکیه برای اشغال سوریه 
هزینه بسیار سنگین‌تری از ایران در سوریه کرده 
است و در طول سال‌های گذشته تاکنون از حضور 
ارتش ترکیه تا هزینه‌های مالی برای نفوذ، هزینه 

کرده تا توانست به هدف خود برسد.
نقش آفرینی و نفوذ و حضور در کشورها 
سیاستی است که باعث قدرت افزایی منطقه‌ای و 
فرامنطقه‌ای می‌شود و آنهایی که در ایران اعتقاد 
دارند نباید ایران در سوریه، لبنان، عراق و یمن 
هزینه کند،‌ اکنون به این پرسش پاسخ دهند که 
چرا دیگر کشورهای منطقه میلیاردها دلار برای 
نفوذ خود در دیگر کشورها هزینه می‌کنند و به 

رقابت با ایران می‌پردازند؟
در تحولاتی که در منطقه غربی آسیا اتفاق افتاد، 
یک ظرفیت بسیار بالایی به کار گرفته شد تا 
اتفاق سوریه بیفتد. ترکیه، ‌اسرائیل، ‌کشورهای 
عربی منطقه که هم اکنون برای برقراری ارتباط 
با گروه تروریستی تحریرالشام عجله دارند و البته 
آمریکا، برای رسیدن به هدف،‌هزینه سنگینی 
کردند اما باید توجه داشته باشند که آنها یعنی 
کشورهای عربی و ترکیه،‌ابزاری بودند برای تحقق 
اهداف آمریکا و اسرائیل و به زودی باید صحنه را 

ترک کنند و به ارباب خود واگذار کنند.
در این میان نباید اعتراضاتی که در میان 
مردم سوریه آغاز خواهد شد نادید گرفت. این 
اعتراضات باعث چالش‌های شدیدی برای آمریکا، 
رژیم صهیونیستی، ترکیه و کشورهای عربی 

منطقه خواهد شد.
شاید اکنون از شرایط به وجود آمده خرسند 

باشند اما این شادمانی پایان خواهد یافت.

سوریه و آینده منطقه

پزشکیان در نشست سران سازمان »دی هشت«: 
 مانع از ادامه آسیب بیشتر
 در مناطق بحران‌زده شویم
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اخبار

سرمقاله

فرمانده هوانیروز ارتش:

آماده‌ایم تا در برابر هرگونه تهدید قاطعانه ایستادگی کنیم
فرمانده هوانیروز ارتش، گفت: با پشتوانه‌ای محکم از شهدای بزرگ خود، به‌ویژه شهدای ارتش 
که در تاریخ این سرزمین نقش‌آفرینی کرده‌اند، آماده‌ایم تا در برابر هر گونه تهدید و بحران 
به‌طور قاطع ایستادگی کنیم و همچنان از آرمان‌های انقلاب اسامی و مردم عزیز کشورمان 

محافظت نماییم.
به گزارش روابط عمومی ارتش، امیر سرتیپ دوم خلبان سیدقاسم خاموشی فرمانده هوانیروز 
ارتش، در آیین اختتامیه اجلاسیه شهدای ارتش که با حضور جمعی از فرماندهان و مسئولان 
بلندپایه کشوری و لشکری، پیشکسوتان دوران دفاع مقدس و خانواده‌های شهدا، در استان 
چهارمحال و بختیاری برگزار شد، با اشاره به اهمیت ترویج فرهنگ ایثار و شهادت و 
نهادینه‌سازی آن در میان نسل‌های جدید، اظهار داشت: شهدای عزیز و گرانقدر ایران اسلامی، 
با خون خود این سرزمین را از تهدیدات و چالش‌های مختلف دشمنان محافظت و در حقیقت، 
جان خود را فدای آرمان‌های مقدس انقلاب اسامی کردند. وی افزود: امروز، وظیفه ماست 
که یاد و خاطره آن‌ها را همواره زنده نگه داریم و از فداکاری‌های آنان در مسیر دفاع از وطن، 

آزادی و استقلال درس بگیریم و آن را به نسل‌های آینده منتقل کنیم.
فرمانده هوانیروز ارتش اضافه کرد: توجه به فرهنگ شهادت‌طلبی، نه تنها یک وظیفه مذهبی، 
بلکه یک ضرورت ملی و اخلاقی است که باید در زندگی روزمره ما تجلی یابد. وی در ادامه با 
تأکید بر نقش حیاتی جوانان در آینده‌سازی کشور، بیان کرد: جوانان امروز باید با پیروی از راه 
و منش شهدای گرانقدر خود، همواره در مسیر عزت و افتخار کشور گام بردارند و هیچ‌گاه از 
آرمان‌های انقلاب اسلامی و ارزش‌های آن دوری نکنند. شهدای ما، با ایستادگی و پایمردی در 
میدان‌های مختلف نبرد، ثابت کردند که برای حفظ وطن و انقلاب اسامی، باید از جان خود 

گذشت و در هر شرایطی آماده فداکاری بود.
امیر سرتیپ دوم خاموشی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به ضرورت آمادگی 
دائم نیروهای مسلح برای مقابله با تهدیدات مختلف دشمنان، افزود: ما به عنوان سربازان و 
خدمت‌گزاران ملت شریف ایران، همواره باید آماده باشیم تا از تمامیت ارضی، امنیت و استقلال 
کشور دفاع کنیم. شهدای عزیز ما با فداکاری‌های خود چراغ راه ما شدند و ما امروز بر دوش خود 
این مسئولیت سنگین را داریم که راه آنان را با ایستادگی، بصیرت و دقت ادامه دهیم. هیچگاه 
نباید از اصول و ارزش‌های انقلاب اسامی که به‌خاطر آن‌ها شهدای زیادی جان فدای وطن 
کرده‌اند، غافل شویم. وی در ادامه تأکید کرد: دفاع از میهن اسلامی، حفظ امنیت و آرامش مردم 
و تحقق اهداف عالی انقلاب اسلامی تنها در سایه همبستگی، وحدت ملی و یکپارچگی نیروهای 
نظامی و مردمی ممکن است. امروز تهدیدات دشمنان پیچیده‌تر و گسترده‌تر از گذشته است، 
اما ما با پشتوانه‌ای محکم از شهدای بزرگ خود، به‌ویژه شهدای ارتش که در تاریخ این سرزمین 
نقش‌آفرینی کرده‌اند، آماده‌ایم تا در برابر هر گونه تهدید و بحران به‌طور قاطع ایستادگی کنیم 
و همچنان از آرمان‌های انقلاب اسامی و مردم عزیز کشورمان محافظت نماییم. امیر سرتیپ 
دوم خاموشی با بیان اینکه این اجلاسیه فرصتی است تا نسل جدید با آگاهی و بصیرت بیشتر، 
فرهنگ ایثار و شهادت را در خود نهادینه کنند، خاطرنشان کرد: نسل امروز باید با قدرت و 
شجاعت در مسیر تحقق آرمان‌های انقلاب اسلامی گام بردارد و در راستای تحقق اهداف بلند و 
مقدس نظام اسامی تلاش کند. این مسئولیت تنها به عهده نیروهای نظامی و انتظامی نیست 
بلکه تمامی آحاد مردم و مسئولان باید در این مسیر همدل و همراه باشند تا ایران اسلامی 

همچنان در مسیر رشد، عزت و پیشرفت قرار داشته باشد.

افزایش آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوای تهران 
اداره کل هواشناسی استان تهران نسبت به افزایش آلاینده‌های جوی و کاهش کیفیت هوا در 

حدناسالم برای گروه‌های حساس طی روزهای شنبه تا دوشنبه هشدار داده است.
اداره کل هواشناسی استان تهران با صدور هشدار آلودگی زردرنگ از پایداری نسبی جو و عدم 
وزش باد قابل ملاحظه خبر داده و در ادامه آورده است: پایداری نسبی جو و عدم وزش باد 
قابل ملاحظه از شنبه تا دوشنبه )۱ تا ۳ دی‌ماه(، به ویژه طی ساعات عصر و شب تا اوایل صبح 
پیش‌بینی می‌شود. از این رو، احتمال افزایش آلاینده‌های جوی به ویژه ذرات PM۲.۵، کاهش 
کیفیت هوا در حد ناسالم برای گروه‌های حساس و در صورت عدم مهار منابع انتشار آلاینده‌های 
جوی، در بعضی ساعت‌ها هوای ناسالم برای تمام گروه‌ها به ویژه در مناطق مرکزی و جنوبی 
شهر تهران وجود دارد. هشدار زردرنگ به معنای این است که پدیده‌ای جوی رخ خواهد داد که 
ممکن است در سفرها و انجام کارهای روزمره اختلالاتی را ایجاد کند. این هشدار برای آگاهی 
مردم صادر می‌شود تا بتوانند آمادگی لازم را برای مواجهه با پدیده‌ای جوی داشته باشند که از 

حالت معمول کمی شدت بیشتری دارد.

تسلیم شدن در قاموس یمن تسلیم شدن در قاموس یمن 
جایگاهی نداردجایگاهی ندارد

صفحه 3

 چرا فیلم‌های ایرانی 
در بخش اصلی اسکار 

پذیرفته نمی‌شود؟!

m.director80@yahoo.com

محمد صفری
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 فاکتورسازی برای چیست؟
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آقای رئیس جمهور! توجه به 
این چند تیتر ضروری است 
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 سازمان ملل منفعل
شریک دزد و رفیق قافله!
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فراخوان مناقصه عمومی 
همزمان با ارزیابی کیفی )فشرده( یک مرحله ای

   روابط عمومی شرکت عمران شهر جدید فولادشهر

شرکت عمران شهر جدید فولادشهر در نظر دارد؛ مناقصه زیر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه 
گران و بازگشایی پاکتها از طریق درگاه سامانه الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت نام 

در سایت مذکور و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند. تاریخ انتشار مناقصه در سامانه تاریخ 1403/10/01 می باشد.
نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار: 1- ضمانت نامه بانکی و یا ضمانت نامه هاي صادره از سوي موسسات اعتباري غیر بانکي که داراي مجوز فعالیت از سوي بانك مرکزي جمهوري اسلامي ایران 
هستند، در وجه شرکت عمران شهر جدید فولادشهر دارای حداقل اعتبار سه ماه و قابل تمدید به مدت سه ماه 2- فیش واریزی به حساب شماره 4001119506377117 بانك مرکزی بنام تمرکز وجوه 

سپرده شرکت عمران شهر جدید فولادشهر )وجه نقد یا هر گونه چك به عنوان سپرده قابل قبول نمی باشد(.

-
 مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه از سایت : از روز شنبه مورخ 1403/10/01 تا روز شنبه مورخ 1403/10/08.

- مهلت زمانی ارائه پیشنهاد : ساعت 14:00 روز شنبه مورخ 1403/10/22 .
- زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 08:00 صبح روز یك شنبه مورخ 1403/10/23 .

- اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر در خصوص اسناد مناقصه و ارائه پاکتها : 
فولادشهر، بلوار ولي عصر، میدان ولي عصر، کد پستي 8491751740 ، صندوق پستي84915-167

تلفن 5-03152630161 دور نویس: 03152624181
-اطلاعات تماس سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه: مرکز تماس 41934-021 دفتر ثبت نام 88969737 و 85193768

  https://fooladshahr.ntdc.ir : مراجعه به وب سایت شرکت عمران شهر جدید فولادشهر به آدرس -
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ت اول
نوب

نحوه پرداخت گواهینامه صلاحیتمبلغ تضمین شرکت در فرآیند ارجاع کار )ریال(مبلغ برآورد )ریال(موضوع مناقصهشماره و تاریخ مناقصهردیف

تجدید مناقصه  1
1403/8377/ص مورخ 

1403/09/28 شماره 
مناقصه در  سامانه ستاد 
2003001335000019

حفظ و نگهداری از عرصه های فضای سبز و 
تأسیسات مربوطه در محلات تحت مدیریت 

شرکت عمران شهر جدید فولادشهر
به استناد مصوبات یکهزار و یکصد و شصت و 

سومین جلسه هیأت مدیره شرکت عمران شهر 
جدید فولادشهر

81.763.169.771 ریال بر اساس 
فهرست بهای انتقال و توزیع آب روستایی، 

بهره برداری و نگهداری تأسیسات 
آب شرب و فضای سبز سال 1403

داشتن حداقل پایه پنج             4.088.158.489 ریال
در گرایش کشاورزی از 
سازمان برنامه و بودجه 

) سازمان مدیریت و
 برنامه ریزی سابق(

پرداخت حداقل پنجاه درصد از مبالغ 
ناخالص صورت وضعیتهای تأیید شده 
از طریق تهاتر با اراضی یا واحدهای 

موجود با کاربری مختلف در شهر جدید 
فولادشهر به قیمت کارشناسي روز و 

پرداخت مابقی به صورت نقدی صورت 
می گیرد.

مسئولان یکبار تجربه تلخ 
بحران ارزی ۹۷ را مرور کنند!

در حالی حذف نرخ ازر نیما به توصیه تیم 
اقتصادی دولت چهاردهم حذف شده که لازم 
است یک بار تجربیات مهم رئیس اسبق بانک 
مرکزی در حوزه ارزی در سال ۱۳۹۷ مرور شود 

تا از اقدامات شتاب زده جلوگیری گردد.
به گزارش تسنیم،  سیاست‌گذاری‌های ارزی که 
این روزها در دستور کار قرار گرفته و به‌دنبال آن 
نرخ ارز در بازار غیررسمی را با رشد مواجه کرده، 
دقیقاً شبیه سیاست‌هایی است که در سال 97 
منجر به افزایش نرخ ارز تا حوالی 19هزار تومان 
شد. در ادامه مرور مختصری داریم بر تحولات 
ارزی سال 1397 که بعد از یک بحران شدید ارزی 
سکان هدایت بانک مرکزی از ولی الله سیف گرفته 
شده و به عبدالناصر همتی واگذار شد. در آن مقطع 
همتی از بیمه مرکزی  به عنوان سفیر کشورمان در 
چین معرفی شده که با بالا گرفتن بحران ارزی و 
ناکامی مسئولان وقت، ماموریت جدید برای او از 

طرف رئیس جمهور وقت تعریف شد.
فروردین 1397: افزایش نرخ ارز: در ابتدای سال، 
نرخ دلار در بازار آزاد به حدود 5000 تومان رسید 
که نشان‌دهنده افزایش تقاضا و نگرانی‌ها درباره 
ثبات اقتصادی بود. اعلام سیاست‌های ارزی 
جدید: دولت با هدف کنترل نرخ ارز، سیاست‌های 
جدیدی را اعلام کرد که شامل تخصیص ارز با 
نرخ 4200 تومان برای تمام کالا از جمله کالاهای 

اساسی، واسطه ای تولید و مصرفی بود.

اردیبهشت 1397: سامانه نیما که قبلا به صورت 
ازمایشی راه اندازی شده بود به صورت رسمی 
بهره برداری شد تا تخصیص و بازگشت ارز نظم 

و نسق سیستمی به خود بگیرد.
تیر -1397 : خلق بازار ثانویه ارزی، اولین گام 

برای عبور از سیاست تثبیت و تداوم رشد ارزی
مرداد 1397: تعمیق بازار ثانویه و عقب نشینی 
بیشتر از سیاست تثبیت و تداوم رشد دلاراعتراضات 
عمومی: افزایش قیمت‌ها و نوسانات ارزی منجر 
به اعتراضات عمومی در برخی شهرها شد که 
نشان‌دهنده نارضایتی مردم از وضعیت اقتصادی 
بود. دقیقا اینجا زمانی بود که سیف از بانک مرکزی 
برکنار شده و همتی جایگزین وی شد. در این بین 
یک خبر عجیب در محافل اقتصادی نیز مطرح شد. 
دولت تصمیم گرفته بود بازار ثانویه ارزی را با تغییر 

گروه پتروشیمی و فولاد تعمیق کند.
مهر 1397: جهش دلارغیررسمی با خبر جهش 
نرخ تسعیر پالایشگاهها در پایان مهرماه هنوز 
مدت زیادی از حضور همتی در بانک مرکزی 
نگذشته که دلار افسار پاره کرده است. در واقع  
با وجود سیاست‌های جدید تعدیلی، نرخ دلار 
در بازار آزاد به حدود 18,000 تومان رسید که 

نشان‌دهنده ناتوانی در کنترل نرخ ارز بود. 
آبان 1397: شروع چرخش نرخ ارز با نمایش 

اقتدار دولت در مقابل صادرکنندگان خاص
در این ماه با پافشاری دولت بر سیاست حداقلی 
تثبیت ارزی، نتنها روند صعودی دلار متوقف شد 
بلکه روند نزولی پیش بینی نشده از سوی ذی 
نفعان ارز آغاز شد. در واقع با تثبیت نرخها در 
بازار به اصلاح ثانویه و عدم پیروی از بازار قاچاق 

ارز، پالس مشخص به صادرکنندگان شبه دولتی 
صادر شد و روند عرضه ارز تغییر کرد. همین 
عامل یعنی پافشاری دولت روی سیاست درست 
ارزی،  باعث عقب گرد معنادار دلار بازار ازاد شد. 
ماجرا تا جایی پیش رفت که برخی فعالان هنری 
شناخته شده از این پدیده ارزی که مطمئنا در 
پس پرده آن یک جنگ پیچیده در میان بوده  را 

به صورت ظنز تعبیر میکردند.
آذر 1397: تاش برای تثبیت نرخ ارز: دولت با 
اجرای سیاست‌های جدید، تلاش کرد تا نرخ ارز 
را تثبیت کند،  همچنان نوسانات منفی  ونزولی 
در بازار غیر رسمی  ادامه داشت تا دلار غیر 
رسمی بار دیگر به محدوده 10 هزار تومان 
و نزدیک به نرخهای رسمی در سامانه نیما 
بازگشت. در واقع چه بسا اگر اقتدار دولت در 
ابان ماه نبود روند صعودی دلار همچنان ادامه 
داشت اما با بازگشت از پیروی از دلار بازار ازاد 

پالس مشخص ارزی صادر و دلار ارام گرفت.
اسفند 1397: با وجود تمام فشارهای ذی 
نفعان داخلی و دشمنان خارجی دلار تا پایان 
سال در محدوده 10 هزار تومان کنترل شد و 
یک موفقیت مهم به واسطه عدم پیروی از خط 
بازار ازاد و پافشاری روی نرخ‌های تثبیتی، به نام 

همتی ثبت شد.
حالا در سال 1403 نیز تحولاتی مشابه سال 
1397 رخ داده است، اما به نظر می‌رسد قرار است 
یک بار دیگر سیاست‌های تعدیلی از جمله پیروی 
از بازار آزاد و غیر رسمی تکرار شود. این خطا یعنی 
گزیده شدن دوباره از یک سوراخ ماجرایی نیست 

که بتوان به سادگی از کنار آن عبور کرد.

چشم در برابر چشم، راهبرد یمنی‌ها در برابر متجاوزان صهیونیستی-آمریکایی 
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